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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 109 YL prot. Shkodér, mé 20 . 5 .2025
VENDIM

Nr. 30, daté 29.05.2025

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2025-2027 T BASHKISE SE SHKODRES.”, TE NDRYSHUAR DHE
DETAJIM TE FONDEVE SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 5 DATE 19.12.2024 TE
MINISTRISE SE FINANCAVE”,

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 29.05.2025 me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg€, né mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté, 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, té
ndryshuar; Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, ligjit nr.9936,
dat& 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n&€ Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar;
ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&€ ndryshuar; Udh&zimit t& Ministris& s& Financave
dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pé&r procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhé&zimit Plot&sues t€ Ministris¢ s¢ Financave nr.2, dat& 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2025”; VKM-s& Nr.649, daté€ 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores “P&r kushtet
dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtaris¢ s& stacionit t& plazhit”; VKB-s& nr.76, daté 19.12.2024
“Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027
t& Bashkisé s€ Shkodrés”, i ndryshuar; shkresés s€ Ministris€ s¢ Financave nr.17526/2 prot., daté
23.12.2024 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr, 5, daté 19.12.2024”, si dhe dokumentacionin e
pérgatitur nga administrata e Bashkis€ Shkodér;

VENDOSI:

1. Miratimin e shtes&s s& planit t& buxhetit t& Bashkisé¢ Shkodér prej 40,000,000 leké& pér
krijimin e kushteve pér pushuesit n& plazhin publik t& menaxhuar. Burim financimi &shté
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fondi shtesé& i transfertés s¢€ pakusht&zuar t& pérgjithshme sipas shkresés nr. 17526/2 Prot.,
daté 23.12.2024 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 5, daté 19.12.2024” t& Ministris¢ sé&
Financave. Ky aktivitet do t& pérfshihet né& programin P.AC141.Q3.01.A15 “Krijimin ¢
kushteve pér pushuesit né plazhet publike t€ menaxhuara” pérkatésisht transferté
40,000,000 leké Artikulli 604, pér Sh.a. me NIPT M369240030, si shtesg kapitali, sipas
fish&s bashkéngjitur:

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn n& fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28
Vota Kundér 10
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.05.2025
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